Alpes Noricae Archiepiscopatum Salisburgensem inter et Dominium Venetum occurunt.

~~Plinius in libro 3. c. 20. ad fontes Rheni in Valeria. Forte ito- rum regis a Scaturigine Rheni ad Rhoda- ni fontes porrigebatur, atque inde ad al- pes Cottias porri- gabatur.~~

~~Eratothene, Uniensis belliosus fuit, nec antea- torum suorum animi fortitudo in ipsis ullatenus defuit. Ubi exercitum eduxit, ipsis loca tuba. in- gens Tauri comu est, cataphractisque vir, cui, ut escomat, con- ditus est 120. Olympia- condita mundi 3708. ante Christum 276. Dem initio Romanorum Imperatoribus, post Francorum Regibus, demum Germaniae Regibus et Imperatoribus immediate, peruenit, a quibus varias immunitates et privilegia obtinuerunt, quo Sa- culo IX. Ludovicus I. Imperator cognomento Pius et Gregorius Pa- pa IV. confirmaverunt in hostium fidei- tatis et fortitudinis, quam unquam Suis et Subsilvanis adversis Saracenos, qui in Italiam irruerant, exhibuerunt. Ea quoque Fredericus II. Imperator non modo confirmavit sed et amplavit, postquam Uniensis an. 1240. eidem adversis Quelphos et rebelles Longo- bardos 200. viros in auxilium misisset. Has immunitates etiam ipsis confirmavit Rudolphus I. Imperator Thaburgicus. et sub ipsius filio Alberto I. alia verum facta sunt, enimvero eorum privilegia, libertates et immunitates confirmare venit, quod forte Pagum hunc ut at Suisiensem ac Subsilvanensem ab Imperio avellere, sibi que et domui suae offerere meditaretur; hinc eisdem ab ipso dati Praefecti, qui saeva sua et tyrannica agenda ratione ad eorum iugo Austriaco submittere compellerent; at hanc event; nam Wilhelmus Tell Civis Altorfensis, cui Respublica Helvetica suum debet exordium, an. 1307. tradito Geislero Casareo Unien- si Praefecto, Suisiam se recepit, ubi cum Wconhero Stauffa- cher viro nobili, et Honoldo Malchthaler Subsilvanensi, aliisque foedus pepigit ea tendens, quod afflictam gentiliam suo- rum libertatem vindicarent, Tyrannicosque Praefectos suos ex- turbarent. Haec collusio brevi inter amicos et vicinos, quam- vis tacita, perculgata fuit ita, ut omnes horum trium Pagorum incola condita prima anni 1308. die captum consilium simul et simul enequi coeperint, ac tandem ad finem perduxerint; quo- rum foederi postmodum Lucerna, Tigurum, Berna aliaque Civi- tates Helveticae variis temporibus accesserunt, quod supra iam memoravimus.~~

~~Leopontii in confinis Helvetiae, Rhaetiae, et Italiae. Caesar eos ad fontes Rheni in Rhaetia collocat lib. 4. Plinius vero lib. 3. c. 20. ad fontes Rheni in Valeria. Forte ito- rum regis a Scaturigine Rheni ad Rhoda- ni fontes porrigebatur, atque inde ad al- pes Cottias porri- gabatur.~~

has apud Lepontios* Taurus vocatas fuisse, indeque populos in ipsis et in ipsis habitantes Taurinos fuisse nuncupatos.

Uniensis belliosus fuit, nec antea- torum suorum animi fortitudo in ipsis ullatenus defuit. Ubi exercitum eduxit, ipsis loca tuba. in- gens Tauri comu est, cataphractisque vir, cui, ut escomat, con- ditus est 120. Olympia- condita mundi 3708. ante Christum 276. Dem initio Romanorum Imperatoribus, post Francorum Regibus, demum Germaniae Regibus et Imperatoribus immediate, peruenit, a quibus varias immunitates et privilegia obtinuerunt, quo Sa- culo IX. Ludovicus I. Imperator cognomento Pius et Gregorius Pa- pa IV. confirmaverunt in hostium fidei- tatis et fortitudinis, quam unquam Suis et Subsilvanis adversis Saracenos, qui in Italiam irruerant, exhibuerunt. Ea quoque Fredericus II. Imperator non modo confirmavit sed et amplavit, postquam Uniensis an. 1240. eidem adversis Quelphos et rebelles Longo- bardos 200. viros in auxilium misisset. Has immunitates etiam ipsis confirmavit Rudolphus I. Imperator Thaburgicus. et sub ipsius filio Alberto I. alia verum facta sunt, enimvero eorum privilegia, libertates et immunitates confirmare venit, quod forte Pagum hunc ut at Suisiensem ac Subsilvanensem ab Imperio avellere, sibi que et domui suae offerere meditaretur; hinc eisdem ab ipso dati Praefecti, qui saeva sua et tyrannica agenda ratione ad eorum iugo Austriaco submittere compellerent; at hanc event; nam Wilhelmus Tell Civis Altorfensis, cui Respublica Helvetica suum debet exordium, an. 1307. tradito Geislero Casareo Unien- si Praefecto, Suisiam se recepit, ubi cum Wconhero Stauffa- cher viro nobili, et Honoldo Malchthaler Subsilvanensi, aliisque foedus pepigit ea tendens, quod afflictam gentiliam suo- rum libertatem vindicarent, Tyrannicosque Praefectos suos ex- turbarent. Haec collusio brevi inter amicos et vicinos, quam- vis tacita, perculgata fuit ita, ut omnes horum trium Pagorum incola condita prima anni 1308. die captum consilium simul et simul enequi coeperint, ac tandem ad finem perduxerint; quo- rum foederi postmodum Lucerna, Tigurum, Berna aliaque Civi- tates Helveticae variis temporibus accesserunt, quod supra iam memoravimus.

Exemplo igitur Praefectorum Casareorum iugo Uniana Democra- tia fuit invertea, quae ad hanc usque diem ibidem viget. In hoc Pago nulla sunt Urbes. In Decem Communitates dividitur, quae Participantes [Gonospaminon:] vocantur, quod singularum incola omnes dignitatum et altiorum officiorum seu munerum par- ticipes fieri possunt.